

Resolución de Consejo Directivo 298 / 2025 - SAL -UNSa Expte. N° 12.889/22 -Designar el Tribunal que tendrá a su cargo la evaluación del Proyecto de Tesis de la Maestría en Salud Pública con Mención en Atención Primaria de la Salud, presentado por el Lic. Omar Gerardo FLORES



Salta, 11/06/2025

De: Salud - Dpto. Posgrado

VISTO: La Resolución D N° 098/23, mediante la cual se aprueba el Tema de Tesis correspondiente a la Carrera de Posgrado, Maestría en Salud Pública, cuyo título es: "Determinantes de la Salud Mental en los Ingresantes a la Facultad de Ciencias de la Salud- Universidad Nacional de Salta- Primer Trimestre 2023: Un trabajo desde la promoción de la salud", presentado por el Lic. Omar Gerardo FLORES; y,

CONSIDERANDO:

Que en cumplimiento de las reglamentaciones vigentes, la Comisión Académica de la Maestría en Salud Pública, a fojas 59, propone los miembros titulares y suplentes del Tribunal Evaluador que entenderá en el presente trabajo de Tesis.

Que el artículo 22 del Reglamento de Funcionamiento de la mencionada Carrera de Posgrado expresa que el Consejo Directivo designará a los Miembros del Tribunal Evaluador a propuesta de la Comisión Académica.

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en su despacho N° 105-25 aconseja designar al Tribunal propuesto.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria N° 08-25 realizada el 03/06/25)

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. - Designar el Tribunal que tendrá a su cargo la evaluación del Proyecto de Tesis de la Maestría en Salud Pública con Mención en Atención Primaria de la Salud cuyo título es: "Determinantes de la Salud Mental en los Ingresantes a la Facultad de Ciencias de la Salud-Universidad Nacional de Salta-Primer Trimestre 2023: Un trabajo desde la promoción de la salud", presentado por el maestrando Lic. Omar Gerardo Flores.

ARTÍCULO 2°. – Dejar establecido que el Tribunal Evaluador quedará constituido de la siguiente manera:

Titulares:

- Dr. Mariano Anival CHAVEZ
- Mgs. Myriam Luisa MATAOUK
- Mgs. Mónica SACCHI

A CO



Resolución de Consejo Directivo 298 / 2025 - SAL -UNSa Expte. N° 12.889/22 -Designar el Tribunal que tendrá a su cargo la evaluación del Proyecto de Tesis de la Maestría en Salud Pública con Mención en Atención Primaria de la Salud, presentado por el Lic. Omar Gerardo FLORES

Salta, 11/06/2025

De: Salud - Dpto. Posgrado

Suplentes:

- Mgs. Ariel Alfredo DURAN
- Mgs. Adriana PEREYRA

ARTÍCULO 3°. - Publíquese en el boletín Oficial y comuníquese a: Lic. Omar Gerardo Flores, Mgs. María Natalia Soliani (Directora), Mgs. Liliana Constanza Diedrich (Codirectora), Dirección de Posgrado y siga a la Comisión Académica de la Maestría en Salud Pública a sus efectos.

HMC.

c. Postgrado, Investigación y Extensión al Medio

c. de Cs. de la Salud - UNSa

rof. Nancy Car Decaria Ca. de la Salus - UNSe